

הפורום לאכיפת זכויות עובדים

איתך – משפטניות לצדק חברתי / האגודה לזכויות האזרח
הקליניקה לזכויות עובדים, הפקולטה למשפטים, אוניברסיטת תל-אביב / קו לעובד / שדולת הנשים

21 ביוני 2011

לכבוד
השרים חברי ועדת שרים לחקיקה

לכבוד
פרופ' יעקב נאמן
שר המשפטים ויו"ר ועדת שרים לחקיקה

דחוף – לועדת שרים לחקיקה 24.6.12

שלום רב,

הנדון: הצעת חוק שכר שווה לעובדת ולעובד (תיקון) – הארכת התקופה לקבלת הפרשי שכר או

גמול אחר), התשע"ב-2012 (פ18/4343)

ביום ראשון 24.6.12 תידון בועדת השרים לחקיקה **הצ"ח שכר שווה לעובדת ולעובד (תיקון) – הארכת התקופה לקבלת הפרשי שכר או גמול אחר), התשע"ב-2012** (פ18/4343), שיזמו חברי הכנסת דליה איציק וחיים כץ.

אנו, הפורום לאכיפת זכויות עובדים, הפועל למניעת העסקה פוגענית של עובדים ולקידום ופיתוח כלים יעילים לאכיפת זכויות עובדים, **מבקשים להביע תמיכתנו בהצ"ח חשובה זו ולקרא לכם לתמוך בה.**

הצ"ח מאריכה משמעותית את התקופה שבגינה ניתן לתבוע הפרשי שכר לפי חוק שכר שווה לעובדת ולעובד. על פי החוק בנוסחו דהיום, עובדת התובעת לפי החוק ונמצא כי שכרה לא היה זהה לשכר של גבר במשרה שלה, יכולה לקבל את הפרשי השכר רק בגין 24 החודשים שקדמו להגשת התביעה. על פי התיקון המוצע, תוארך תקופה זו לשבע שנים, תקופת ההתיישנות בדין הכללי.

הארכה זו משמעותית ביותר עבור נשים. כיום, חוק שכר שווה לעובדת ולעובד הוא למרבה הצער חוק שלא נאכף ואין בגינו כמעט תביעות בבתי הדין, בשל קשיי ההוכחה מצד אחד, ובשל הפיצוי הנמוך שבגיניו, מצד שני. בכדי להמחיש את הקושי במצב החוקי דהיום, נבקש להציג לכם דוגמא כדלקמן: במקרה של עובדת בשכר נמוך של 4,000 ₪ - הפרשי שכר של עד 1,000 ש"ח עבור תקופה של 24 חודשים יקנו לה פיצוי של 24,000 ש"ח, גם אם עבדה באותו מקום במשך 10 שנים. סביר להניח, שפיצוי של 24,000 ש"ח יהיה נמוך מסכום ההוצאות המשפטיות, ההליך המשפטי והסיכון שבניהול הליך שכזה ולכן כמעט לא רציונאלי לעובדת להגיש תביעה על פי החוק.

חוק שכר שווה נחקק באמצע שנות ה-60 ותוקן כבר לפני יותר מ-15 שנים ועתה הגיעה העת לחזק את החוק במנגנוני אכיפה מרתיעים ומשמעותיים יותר, שכן למרבה הצער תופעת פערי השכר בין גברים לנשים איננה מצטמצמת עם השנים, אלא הולכת וגוברת.

אנו קוראים לכם לתמוך בהצ"ח חשובה זו ולהבטיח קידום השוויון של נשים בשוק העבודה.

בכבוד רב בשם הפורום,

דנה נאור מנדאל, עו"ד
יועמ"ש שדולת הנשים בישראל

העתק:
ח"כ דליה איציק
ח"כ חיים כץ